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PROCES VERBAL PER KESHILLIM ME PUBLIKUN
PER

“DRAFTIN E PROJEKT PLANIT BUXHETOR AFATMESEM 2024-2026 T
BASHKISE SHKODIER”.

Konsultim publik : Nj&sia administrative Postribé,
Data: 16.10.2023 Ora :13:00 Vendi: Prang Komunés
Numri i pjesémarrésve : Numri i pjesmarrésve 27, nga té cilét 4 gra, dhe 23 burra.

Titulli i Projekt-aktit qé konsultohet : Pér draft projekt planin buxhetor afatmesem 2024-2026
t¢ Bashkisé Shkodér.

Pjesémarrés : Drejtues dhe specialisté t& administratés sé Bashkisé Shkodér dhe banoré
(Bashkangjitur listé prezenca).

Takimi drejtohet nga Kryetari i Késhillit Bashkiak i cili bén njé prezantim té shkurtér né
lidhje me :

+ Projekt-aktin e propozuar

+ Shpjegoi géllimin e konsultimit publik

+ Shtroi pyetjet konkrete pér pjesémarrésit

+ Dha informacion pér ményren e dhénies sé rekomandimeve.

+ Ju dha fjalén pjesémarrésve

Pjesémarrésit q¢ morrén fjalén dhe diskutuan dhe dhané rekomandimet pérkatése né
lidhje me céshtjen qé konsultohet jané si vijon :

Z.Muharrem, fshati Vilez merr fjalén dhe shpreh shgetésimet e tij:



I. Né& lidhje me arsimin , kemi njé shkollé 9 vjecare né t& cilén kemi ndérhyré me
shpenzimet tona. Kemi investuar dhe ka 7 vite qé nuk as drita, as uj& dhe as tualete.
Kemi nevojé pér mbeshtetje nga Bashkia sepse ka nevojé lyerje dhe shérbime.Pér mg
tepér shkolla nuk &shté e legalizuar,nuk ka dokumente pronésie.
Rruga Vilez ka nevojé té ndérhyhet me nje fadromg pér mirémbajtje t& paktén dy heré né
vit sepse lidhet me ligenin e Mazrekun, Drishtin dhe Rragamin.

S

Z. Bledar Brahimataj sqaron se jemi né dijeni t& situatés, por duke qéné se shkolla Vilez nuk
ka certifikaté pronésie ésht& e véshtiré & beéhet lidhja e kontratave si pér dritat ashtu edhe pér
ujin.

Kryetari késhillit kérkon t€ dijé nése &shté béré ndonjé kérkesé nga ana e Bashkisé pér pajisje
me gertifikaté pronésie dhe po ashtu ai shprehet se duhet t& verifikohet situata nga nga drejtoria e

arsimit sa i perket pajisjes me dokumentacion dhe mundésisé pér ndérhyrje né pérmirésim té
shérbimeve.

Banore, fshati Domen merr fjalén dhe thoté se pér kété duhet t& pyeten drejiuesit e shkollgs
sepse ato i njohin mé s& miré problemet e shkollave. Ajo shton se:

l. Postriba ka rreth 11000 banoré dhe ka shumé& problematika. Ndérhyrjet né rrugé kané
qené te pakta, né Domen na éshté premtuar rruga e brendshme e fshatit. Njihet si
ballkoni i Shkodrés dhe &shté e nevojshme gé t& investohet p&r kété rrugé.

2. Edhe rrjeti i energjisé elektrike &shté shumé problem dhe me rrezikshméri .

3. N& Domen ésht& premtuar 2 km rrugé si emergjente dhe duhet t& realizohet. Edhe rruga
ekzistuese nuk ka as barrier, as kanalizime.

4. Eshté edhe njé pjesé rruge Baks — Mazrek ka nevojé pér ndérhyrje né prerjen e bimésisé,

5. Kemi nevojé pér ndérhyrje edhe rrjetin e furnizimit me ujé.Na &shté premtuar vendosja e
nj€ tubi, i cili duhet nd&rruar n& ményré qé furnizohemi me ujé.

Znj.Edlira Alija, drejtoreshé shkolla “Adem Haxhija” thoté se ka marré pjes¢ né t& gjitha
dégjesat e mérparshme pér t& vlerésuar edhe bashk&punimit e miré q& kemi pasur me bashking.
Eshté realizuar sinjalistika rrugore dhe &shté béré ndérhyrje ne tualetet e shkollés, kemi marré
edhe bazé materiale por nuk &shté e mjafttueshme. Sa i perket komunikimit me dr. e Arsimit né
Bashki dhe na jang pérgjigjur por ka akoma probleme:

I. Kemi nevoje per baze materiale (banka, karrige etj)

2. Kopshti i fémijéve né shkollg krijon probleme pasi kané t€ njgjtat tualete dhe té njéjtat

ambjente dhe kjo nuk &shté normale.

Nuk kemi hapésira pér takime me prind nuk kemi klasé pér psikologun etj.

4. Shkolla ka hapésirg dhe oborr t& mjaftueshém dhe mund (& ndertohet njé kopsht pér
fémijét, shkeputur nga shkolla

5. Postriba &shté zon€ sportdashése dhe akoma nuk kemi nj& hapésiré sportive,22 klasa me
66 ore fiskulturé, té cilat nuk mund & realizohen.

6. Rrethimi i shkollés, q& &shté premtuar akoma nuk &shté pérfunduar.

Kosha mbeturinash duhet t& keté mé shumé,

8. Frekuenca e pastrimit po ashtu &shté shumé e rradhé.

by

~



Edhe shkolla né fshatin Ura e shtrejté ka nevojé pér rrethim, deré oborri etj. Kurse shkolla né
fshatin Domen nuk mund t& quhet as shkollé. Aty ka 8 nx&nés por nuk kané kushtet
minimale.}ané gjithsej 2 klasa dhe 2 mésues,

Kryetari i bashkisé merr fjalén dhe thoté q& do béhet rikonstruksion i 2 -3 ambjenteve ng
Domen, ndérsa né shkollén Adem Haxhija do behet investim i ri pér nj& goding kopshti ku
do mund té keté rreth 50 femijé.

Znj.Nexhmije Brahimataj, drejtoresha e shkollés Drisht dhe Viles shprehet se né shkollén e
saj nuk ka as ujé as investime. Cdo gjé éshté béré nga banorét veté. As né shkollén e Drishtit
nuk éshté véné dorg, asnjé ndérhyrje, pervec catisé dhe ka nevoja te jashtézakonshme
mirémbajtjeje apo rikonstruksioni si dysheme apo mure etj. Né Mes Myselim ka probleme t&
vogla me ujin.

Kryetari kérkon t& dijé nése ka mundési te koordinohen dhe té trasferohen nxénésit.

Pérgjigjet drejtoresha e shkollés duke théné gé shkollat jang shumé larg me njéra tjetrén dhe
éshté i pamundur koordimini,

Z.Maliq Corri, shkolla Drisht thoté se problemen né shkolla jang t& shumta. Jané 8 shkolla
gjithsej né€ zoné. Dhe sipas rradhés s& réndésisé duhet ndérhyré né Drisht, Kullaj, Vilez ,
Domen.

Z. Islam Bushi, fshati Kullaj shprehet se shkolla fillore &hté mbyliur dhe familjarét e
fémijéve 1€ kopshtit kang& investuarveté pér njé kiasé pér t&€ mbajtur hapur njé klasé kopshti.
Eshté e nevojshme 1€ hapet pérséri klasa e paré. Po ashtu edhe n& qendrén shéndetésoreka njé
ambjent t€ papérshtatshém pasi ka afér gropa té ujrave té zeza dhe éshté jonormale. Qendra e
fshatit toné &sht€ e zaptuar nése ndérhyhet aty mund t& béhet shkolla e gendra shéndetésore
sé& bashku me ambjente rekreative. Po ashtu:

1. Edhe me ujésjellésin kemi shumé probleme dhe duhet ndérhyrje pér ujrat e zeza dhe
t€ bardha si dhe rrjetin e kanaleve.

2. Rruga nga qendra e fshatit Domen deri né pyllin e géshtenjave &shté edhe rrugé
atraktive dhe duhet rikualifikuar,

3. Duhet ndrérhyrje edhe n& ndricimin e zonés sepse ka disa rrugé dytésore qé kané
nevojé pér ndrigim.

4. Shumé problem kemi edhe me rrjeti i OSHEE.

5. Bujqgésia ka shumé nevojé pér kanale vaditése sepse ka zona e lagje qé nuk kané ku
marrin ujé pér bujqésiné dhe vaditjen.

6. Ka familje q& kané nevojé pér ndihmé ekonomike dhe punésim.

7. Po ashtu né fshatin Gruemir& ka nj& zoné té lumit Vraké q& nuk ka asnjé mundési
kalimi prandaj éshté e nevojshme té béhet njé uré lidhese pér kéto dy fshatra.

8. Duhet t&€ mendohet edhe pér mirémbajtjen e disa kanaleve né zoné.

Z. Hamit Bushaj, banor fshati Postribé shprehet se n& Suka Kullaj rruga &shté e pashtruar rrugé
kjo q& lidh 30 familje dhe ka nevojé emergjenté pér ndérhyrje. Gjithashtu pér ujin nevojiten 600
metra tubacione.



Kryetari Z.Beci shprehet se do bé&het njé listé sipas sektoreve pér té gjitha njésité.

Z.Maliq Coli shprehet se ujésjellési né Drisht ka nevoj& pér rindértim té rrjetit dhe duhen
vendosur matesat. Po ashtu;

1. Ka nevojé pér riparim t& nje ure teli n& Drisht ose t& shihet mundésia e ndértimit t& njé
ure té re.

2. Lagjja e re ka nevojé pér asfalt dhe ndrigim.

3. Edhe né lidhje me OSHEE ka nevojé pér ndérhyrje.

Z.Shkelqim Spahija, banor fshati Boks shprehet se:

I. Né& Postribé tokat jan& ndarg sipas ligjit 7501 por akoma nuk jemi pajisur me tapi.
2. Nuk mund t& ndértojmé né kéto toka dhe nuk kemi mundési t& marrim leje.

Z.Artan Spahija banor, Boks Postribé thoté se uji i pijshém &shté i papérdorshém sepse pérzihet
me rreshjet dhe b&het i pakonsumueshém. Po mundohemi q& t& gjejmé njé zgjidhje duke
ndérhyré dhe duke vendosur filtra.

. Zona duhet té keté€ ambjente rekreative.
2. Rruga qé shkon pér Boks &sht& akoma e hapur dhe ka nevojé té rikualifikohet.
3. Ndrigimi publik mungon brenda lagjeve.

Fjalén e merr Kryetari, Z.Beci i cili thté se jemi né& fillim t& zbatimit t& projektit pér ndérrimin
me ndrigim led né qytet dhe me ndriguesit aktual t& qytetit do pajisen njésité administrative.

Po ashtu ne po mbajmé shénim ¢do nevojé dhe né bazé té prioritetit do t€ vendosim se ku dhe sa
do t& investohet, gjithmoné sipas emergjencés.

Z.Avenir Celaj, banor fshati Dragog shprehet se né Dragog ka shumé nevoja si :

Nungon rruga kryesore nga Boski pér Kullaj

Rrugét e lagjeve té zonés mungojné té gjitha,

Ka njé rrugé qé na lidh me Hotin e ri, &shté rrugé q& lidh shumé shpejt zonat.

Edhe tek zona e pularisé po ashtu mungon rrjeti iujésjell&sit.

Shkolla Dragog ka gjithashtu nevojé pér ndérhyrje tek pjesa e oborrit

Qendra shéndetésore po ashtu ka nevojé pér ndérhyrje sepse nuk as kushtet minimale.
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Z.Ragip Shkreli, banor fshati Boks thoté:

I. Kanali nga Ura e Shtrejté né Boks ka nevojé pér mirémbajtje.

Uji pér né fshatin e ri &shté problem pasi jan& mbi 300 ha toké aty dhe duhet ndérhyré
né rrjet.

Kanali dytésor do riparim dhe pastrim total.

Ujérat e zeza derdhen né kanalin vadités.

Rruga Boks 900 meter ka shumé mbeturina dhe duhen vendosur kosha si dhe pastruar.
Duhet t& ket& njé punétor pér mirémbajtjen e rrugéve pér 12 fshatrat e zonés.

NE kodér Boks nga uji ka pérmbytje t& tokave sa heré ka rreshje, duhet menduar njé
zgjidhje.

2

RN



Z.Muhamet Uraj, banor fshati Mes shprehet se rruga nga qendra Mes deri né kanalin e Shtodrit
ka g€ nga 2007 q& nuk &shté véné doré. Po ashtu né fshatin Mes nuk ka as ambulancé as qendér
shéndetésore edhe pse kemi ambjent pér ndértimin e njé té tille. Duhet t& kemi edhe njé ambjent
rekreativ pé€r banorét e zonés. Gjithashtu ujésjellési dhe rrejti ka nevojé pér ndérhyrje.

Kryeplaku i fshatit Myselim shprehet se zona ka shumé problem:

I. Ka nevojé pér ndérhyrje né rrugén qé lidh fshatin Mes myselim me fshatin Bardhaj rreth
3 km.

Ka nevojé pér vendosjen e matésave shtépi pér shtépi.

Qendra shéndetésore né Mes ka vetém njé dhomé,

Me shkollat duhet t& gjendet njé zgjidhje pérfundimtare, ndoshta duke I bashkuar né& njé
godiné t€ vetme.

Po ashtu kemi nevojé ambjente sportive ose kopshte.

6. Kanalet ujitése kané& nevojé pér pastrime por edhe ndérhyrje.

7. Kanalet vaditése kané nevojé pér pastrime.
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Z.Lulash Lulashi shprehet po ashtu se mulliri q& bluan grurin dhe misrin pér zonén Postribé ka
nevojé pér riparime. Edhe tubat né zonén e kanalit né Prekal kané nevojé pér ndérhyrje. Duhet
gjithashtu nj& uré teli né Prekal rreth 16 metra.

Z.Muho Hasaj gjithashtu shprehet se fshati i ri fshati nuk ka asnjé investim, duhen kazana
mbeturinash, nuk kemi as rrugg, as ndri¢im kur ka mbi 100 shtépi né zon&. Nuk funksionon as
rrjeti i ujésjellésit.

Z.Beci shprehet se &shté mbajtur shénim ¢do ankesé dhe sugjerim nga administrata e tij. Duke
falenderuar edhe njéheré pér réndésiné e kétij takimi dhe ¢do problematike t& ngritur pér zonén
deklaron t&€ mbyllur takimin.

Zbardhi proces verbalin.;
Bekim Mema g&s
Irma Sulishtgjj}
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